

# Relatório de Itens Cadastrados

## Processo

Número: 29/2026  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja  
Processo interno: 12453/2026  
Abertura: 03/06/2026 - 08:30  
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL - Adesivo fotopolimerizavel, com carga, franco unico com 6g, copolimero do acido polialcenolico, tampa fil-top, solvente a base de alcool e agua, primer e adesivo num so frasco. Apresentar manual/bula que comprove a descricao do produto.	100 UN	R\$ 91,95	R\$ 9.195,00	Exclusivo	Fechado
0002	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA - Anestesico local injetavel, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Lidocaina (36mg/carpule), 10 microgramas de Epinefrina Base (18µg/carpule), envasado em tubetes de vidro de 1,8 ml com embolos siliconizados , caixa com 50 unidades Apresentar manual/bula que comprove a descricao do produto.	30 CX	R\$ 127,50	R\$ 3.825,00	Exclusivo	Fechado
0003	ANESTESICO LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR - solucao esteril, injetavel de cloridrato de lidocaina (20mg/ml) com hemitartrato de Epinefrina (0,02 mg/ml), em tubetes de plastico de 1,8 ml; caixa com 50 tubetes de plastico. Apresentar manual/bula que comprove a descricao do produto.	250 CX	R\$ 115,32	R\$ 28.830,00	Exclusivo	Fechado
0004	ALGINATO - Hidrocoloide ( alginato) irreversivel: material para moldagem a base de diatomita, alginato de potassio, sulfato de calcio, fosfato de sodio, carbonato de magnesio, clorexidina, aromas e corantes artificiais, pacote de 410g	110 PAC	R\$ 30,78	R\$ 3.385,80	Exclusivo	Fechado
0005	ALCOOL 96 - Alcool etilico liquido, hidratado ; 96; frasco com 1l.	55 UN	R\$ 11,98	R\$ 658,90	Exclusivo	Fechado
0006	APLICADOR ODONTOLOGICO REGULAR - Aplicador descartavel microbrush com haste dobravel (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm (1,4 de gota), embalagem com 100 unidades	100 EMB	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00	Exclusivo	Fechado
0007	APLICADOR ODONTOLOGICO FINO - Aplicador descartavel microbrush com haste dobravel (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon nos tamanhos fino 1,5mm, (1/8 de gota), embalagem com 100 unidades	30 EMB	R\$ 11,69	R\$ 350,70	Exclusivo	Fechado
0008	ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA - Cloridrato de Articaina com Epinefrina embalado em tubetes de vidro de 1,8ml ).Caixa com 50 tubetes. Apresentar manual/bula que comprove a descricao do produto.	90 CX	R\$ 177,33	R\$ 15.959,70	Exclusivo	Fechado
0009	BARREIRA GENGIVAL TOP DAN - Barreira gengival fotopolimerizavel, embalagem com 2g, com ponteiras descartaveis.	20 EMB	R\$ 10,15	R\$ 203,00	Exclusivo	Fechado
0010	BROCA DE ALTA ROTACAO 1011 - Ponta diamantada esferica n 1011, para alta rotacao, aco inoxidavel, haste regular, unidade.	60 UN	R\$ 3,49	R\$ 209,40	Exclusivo	Fechado
0011	BROCA DE ALTA ROTACAO 1012 - Ponta diamantada esferica n 1012, para alta rotacao, aco inoxidavel, haste regular, unidade.	100 UN	R\$ 3,41	R\$ 341,00	Exclusivo	Fechado
0012	BROCA DE ALTA ROTACAO 1014 - Ponta diamantada esferica para alta rotacao, em aco inoxidavel, haste regular, corte medio 1014, unidade.	150 UN	R\$ 3,41	R\$ 511,50	Exclusivo	Fechado
0013	BROCA DE ALTA ROTACAO 1016 - Ponta diamantada esferica para alta rotacao, em aco inoxidavel, haste regular, corte medio 1016, unidade.	150 UN	R\$ 3,41	R\$ 511,50	Exclusivo	Fechado
0014	BROCA DE ALTA ROTACAO HL 1012 - Ponta diamantada esferica para alta rotacao, em aco inoxidavel, haste longa, corte medio 1012, unidade.	50 UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00	Exclusivo	Fechado
0015	BROCA DE ALTA ROTACAO HL 1014 - Ponta diamantada esferica para alta rotacao, em aco inoxidavel, haste longa, corte medio 1014, unidade.	100 UN	R\$ 3,25	R\$ 325,00	Exclusivo	Fechado
0016	BROCA DE ALTA ROTACAO HL 1016 - Ponta diamantada esferica para alta rotacao, em aco inoxidavel, haste longa, corte medio 1016, unidade.	100 UN	R\$ 3,34	R\$ 334,00	Exclusivo	Fechado
0017	BROCA DE ALTA ROTACAO 4138 FF - Ponta diamantada conica extremidade arredondada, haste em aco inoxidavel, granulacao ultra fina , unidade	150 UN	R\$ 3,21	R\$ 481,50	Exclusivo	Fechado



0018	BROCA DE ALTA ROTACAO 4138 F - Ponta diamantada conica extremidade arredondada, haste em aco inoxidavel, granulacao fina, unidade.	110 UN	R\$ 3,46	R\$ 380,60	Exclusivo	Fechado
0019	BROCA DE ALTA ROTACAO 2135 F/FF - Ponta diamantada conica com topo arredondado, autocavavel; unidade	100 UN	R\$ 3,19	R\$ 319,00	Exclusivo	Fechado
0020	BROCA DE ALTA ROTACAO 2200 FF - Ponta diamantada conica extremidade chama, haste em aco inoxidavel, granulacao ultra fina , unidade.	160 UN	R\$ 3,34	R\$ 534,40	Exclusivo	Fechado
0021	BROCA DE ALTA ROTACAO 2200 F - Ponta diamantada conica extremidade chama, haste em aco inoxidavel, granulacao fina , unidade.	100 UN	R\$ 3,34	R\$ 334,00	Exclusivo	Fechado
0022	BROCA DE ALTA ROTACAO 3118 FF - Ponta diamantada chama, granulacao extra fina, unidade.	150 UN	R\$ 2,99	R\$ 448,50	Exclusivo	Fechado
0023	BROCA DE ALTA ROTACAO 3118 F - Ponta diamantada chama, granulacao fina, unidade.	150 UN	R\$ 3,06	R\$ 459,00	Exclusivo	Fechado
0024	BROCA DE ALTA ROTACAO 3168 FF - Ponta diamantada chama, granulacao extra fina, unidade.	150 UN	R\$ 3,01	R\$ 451,50	Exclusivo	Fechado
0025	BROCA DE ALTA ROTACAO 3168 F - Ponta diamantada chama, granulacao fina, unidade.	150 UN	R\$ 3,09	R\$ 463,50	Exclusivo	Fechado
0026	BROCA DE ALTA ROTACAO 3195 - Ponta diamantada conica pontiaguda, granulacao fina, unidade.	100 UN	R\$ 3,05	R\$ 305,00	Exclusivo	Fechado
0027	BROCA DE ALTA ROTACAO 1035 - Ponta diamantada conica invertida, unidade.	50 UN	R\$ 3,09	R\$ 154,50	Exclusivo	Fechado
0028	BROCA DE LARGO CA N2 - Broca de baixa rotacao em aco inoxidavel, numero 2, 32mm.	10 UN	R\$ 11,87	R\$ 118,70	Exclusivo	Fechado
0029	BROCA DE LARGO CA N3 - Broca de baixa rotacao em aco inoxidavel, numero 3, 32mm	10 UN	R\$ 11,87	R\$ 118,70	Exclusivo	Fechado
0030	BROCA LENTULO N 2 - Broca de baixa rotacao, formato espiral, em aco inoxidavel, com 25mm de comprimento, n2, unidade.	24 UN	R\$ 12,60	R\$ 302,40	Exclusivo	Fechado
0031	BROCA LENTULO N 3 - Broca de baixa rotacao, formato espiral, em aco inoxidavel, com 25mm de comprimento, n 3, unidade.	24 UN	R\$ 12,60	R\$ 302,40	Exclusivo	Fechado
0032	BROCA LENTULO N 4 - Broca de baixa rotacao, formato espiral, em aco inoxidavel, com 25mm de comprimento, n4, unidade.	24 UN	R\$ 12,60	R\$ 302,40	Exclusivo	Fechado
0033	BROCA GATTES GLIDDEN N 2 - Produzida em aco carbono, de baixa rotacao com 28mm de comprimento, n 2; embalagem com 6 unidades.	10 EMB	R\$ 16,25	R\$ 162,50	Exclusivo	Fechado
0034	BROCA GATTES GLIDDEN N 3 - Produzida em aco carbono, de baixa rotacao com 28mm de comprimento, n 3; embalagem com 6 unidades.	10 EMB	R\$ 16,25	R\$ 162,50	Exclusivo	Fechado
0035	BROCA GATTES GLIDDEN N 4 - Produzida em aco carbono, de baixa rotacao com 28mm de comprimento, n 4; embalagem com 6 unidades.	10 EMB	R\$ 16,25	R\$ 162,50	Exclusivo	Fechado
0036	BROCA ZECRYA - Broca cirurgica Zecrya de uso odontologico, 23 a 25mm, alta rotacao, carbide; unidade.	60 UN	R\$ 15,05	R\$ 903,00	Exclusivo	Fechado
0037	BROCA DE ALTA ROTACAO 701 - Broca para alta rotacao odontologica, carbide, cirurgica, tronco conica de corte cruzado, 25mm, n 701, unidade.	60 UN	R\$ 12,44	R\$ 746,40	Exclusivo	Fechado
0038	BROCA DE ALTA ROTACAO 702 - Broca para alta rotacao odontologica, carbide, cirurgica, tronco conica de corte cruzado, 25mm, n 702, unidade.	60 UN	R\$ 12,12	R\$ 727,20	Exclusivo	Fechado
0039	BROCA DE ALTA ROTACAO 703 - Broca para alta rotacao odontologica, carbide, cirurgica, tronco conica de corte cruzado, 25mm, n 703, unidade.	60 UN	R\$ 12,44	R\$ 746,40	Exclusivo	Fechado
0040	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MINICUT PERA - Broca de tungstenio minicut, corte cruzado fino, em formato de pera, 14mm, unidade.	6 UN	R\$ 50,66	R\$ 303,96	Exclusivo	Fechado
0041	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MINICUT PERA INVERTIDA - Broca de tungstenio minicut, corte cruzado fino, em formato de pera invertida, 12mm, unidade.	6 UN	R\$ 51,49	R\$ 308,94	Exclusivo	Fechado
0042	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MINICUT TRONCO CONICA - Broca de tungstenio minicut, corte cruzado fino, em formato tronco conica, 13mm; unidade	6 UN	R\$ 48,98	R\$ 293,88	Exclusivo	Fechado
0043	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MINICUT BASTAO - Broca de tungstenio minicut, corte cruzado fino, em formato de bastao, 16mm; unidade.	6 UN	R\$ 49,26	R\$ 295,56	Exclusivo	Fechado
0044	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MINICUT BASTAO TOPO INATIVO - Broca de tungstenio minicut, corte cruzado fino, em formato de bastao com topo inativo, 16mm; unidade.	6 UN	R\$ 49,86	R\$ 299,16	Exclusivo	Fechado
0045	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MAXICUT PERA - Broca de tungstenio maxicut, corte cruzado medio, formato de pera, 14mm; unidade.	6 UN	R\$ 48,98	R\$ 293,88	Exclusivo	Fechado
0046	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MAXICUT TRONCO CONICA - Broca de tungstenio maxicut, corte cruzado medio, formato tronco conica, 13mm; unidade.	6 UN	R\$ 48,98	R\$ 293,88	Exclusivo	Fechado
0047	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MAXICUT BASTAO - Broca de tungstenio maxicut, corte cruzado medio, formato de bastao, 16mm; unidade.	6 UN	R\$ 48,98	R\$ 293,88	Exclusivo	Fechado



0048	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MAXICUT BASTAO TOPO INATIVO - Broca de tungstenio maxicut, corte cruzado medio, formato de bastao com topo inativo, 16mm; unidade.	6 UN	R\$ 48,98	R\$ 293,88	Exclusivo	Fechado
0049	BROCA (FRESA) DE TUNGSTENIO MAXICUT AGULHA - Broca de tungstenio maxicut, corte cruzado medio, formato de agulha, 14mm; unidade.	6 UN	R\$ 48,98	R\$ 293,88	Exclusivo	Fechado
0050	CAMPO CIRURGICO ESTERIL - 100% polipropileno de 80cmx80cm com fenestra de 10cm. Unidade	120 UN	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00	Exclusivo	Fechado
0051	CERA 7 - Sem aroma, caixa com 18 unidades.	60 CX	R\$ 21,66	R\$ 1.299,60	Exclusivo	Fechado
0052	CERA UTILIDADE - Sem aroma, caixa com 5 unidades.	80 CX	R\$ 20,22	R\$ 1.617,60	Exclusivo	Fechado
0053	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Cimento de oxido de zinco e eugenol, Kit com 38g de po 15ml de liquido.	80 KIT	R\$ 17,60	R\$ 1.408,00	Exclusivo	Fechado
0054	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO - Cimento de ionomero de vidro para restauracoes, Kit	150 KIT	R\$ 27,66	R\$ 4.149,00	Exclusivo	Fechado
0055	CIMENTO ENDODONTICO - Kit de cimento endodontico, po (12g) : de oxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bario e borato de sodio; liquido (10ml) : eugenol, oleo de amendoas e BHT;	20 KIT	R\$ 23,29	R\$ 465,80	Exclusivo	Fechado
0056	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO - Cimento de hidroxido de calcio com pasta base (13g) e pasta catalisadora (11g), kit	30 KIT	R\$ 27,07	R\$ 812,10	Exclusivo	Fechado
0057	OBTURADOR TEMPORARIO - Cimento obturador temporario composto por oxido de zinco, sulfato de zinco, acetato de polivinila e dibutilftalato; frasco com 20g.	100 FR	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00	Exclusivo	Fechado
0058	CLOREXIDINA 0,12% - Digluconato de clorexidina 0,12%, frasco com 1 (um) litro.	15 FR	R\$ 33,99	R\$ 509,85	Exclusivo	Fechado
0059	COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1 - Composito fotopolimerizavel com zirconio e silica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorganica que represente 60% do volume (sem silano), com particulas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor B1, unidade.	20 UN	R\$ 50,94	R\$ 1.018,80	Exclusivo	Fechado
0060	COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2 - Composito fotopolimerizavel com zirconio e silica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorganica que represente 60% do volume (sem silano), com particulas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor B2, unidade.	20 UN	R\$ 54,75	R\$ 1.095,00	Exclusivo	Fechado
0061	COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - Composito fotopolimerizavel com zirconio e silica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorganica que represente 60% do volume (sem silano), com particulas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A1, unidade.	40 UN	R\$ 49,70	R\$ 1.988,00	Exclusivo	Fechado
0062	COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - Composito fotopolimerizavel com zirconio e silica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorganica que represente 60% do volume (sem silano), com particulas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A2, unidade	100 UN	R\$ 49,07	R\$ 4.907,00	Exclusivo	Fechado
0063	COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - Composito fotopolimerizavel com zirconio e silica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorganica que represente 60% do volume (sem silano), com particulas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A3, unidade.	160 UN	R\$ 51,38	R\$ 8.220,80	Exclusivo	Fechado
0064	COMPOSITO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 - Composito fotopolimerizavel com zirconio e silica para dentes anteriores e posteriores, com carga inorganica que represente 60% do volume (sem silano), com particulas na faixa entre 0,19 a 3,3 microns, seringa com 4g, cor A3,5, unidade.	160 UN	R\$ 51,35	R\$ 8.216,00	Exclusivo	Fechado
0065	CONDICIONADOR GEL - solucao de acido fosforico 37%, embalagem com 1 unidade.	400 UN	R\$ 1,80	R\$ 720,00	Exclusivo	Fechado
0066	CONES DE PAPEL PRIMEIRA SERIE - Cones de papel absorvente primeira serie, caixa com 120 unidades.	15 CX	R\$ 36,38	R\$ 545,70	Exclusivo	Fechado
0067	CONES DE PAPEL SEGUNDA SERIE - Cones de papel absorvente segunda serie, caixa com 120 unidades.	15 CX	R\$ 40,26	R\$ 603,90	Exclusivo	Fechado
0068	CURATIVO ALVEOLAR - Curativo alveolar com propolis, embalagem com duas unidades de 3g cada, com bicos aplicadores.	30 UN	R\$ 67,76	R\$ 2.032,80	Exclusivo	Fechado
0069	DESOXID - Produto decapante, desoxidante para a limpeza e conservacao de instrumentais odontologicos, frasco de 500ml.	35 FR	R\$ 34,34	R\$ 1.201,90	Exclusivo	Fechado
0070	DISCO DE CARBURUNDUM - Disco de carburundum marron fino, embalagem com 100unid	3 EMB	R\$ 209,53	R\$ 628,59	Exclusivo	Fechado
0071	ESCOVA DE ROBINSON - Com cerdas em nylon branco, com encaixe para contra angulo, cerdas macias, nos formatos : pincel plano, pincel conico ou taca a ser definido na ordem de compra; unidade	350 UN	R\$ 1,54	R\$ 539,00	Exclusivo	Fechado
0072	ESCOVA DENTAL ADULTO - Escova dental adulto, com cerdas macias, cabo colorido, embalagem plastica rigida com identificacao, unidade.	5.000 UN	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	Exclusivo	Fechado
0073	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Com cerdas macias, cabo colorido, embalagem plastica rigida com identificacao, unidade.	10.000 UN	R\$ 1,62	R\$ 16.200,00	Exclusivo	Fechado



0074	ESCOVA DE POLIMENTO - Escova de polimento, algodao, 22mm; unidade.	6 UN	R\$ 26,67	R\$ 160,02	Exclusivo	Fechado
0075	ESCOVA DE POLIMENTO SCOTH BRITHE - Escova de polimento scoth brithe, fina, 22mm; unidade.	6 UN	R\$ 35,65	R\$ 213,90	Exclusivo	Fechado
0076	ESPELHO BUCAL N 5 - Espelho bucal n 5 , em aco inoxidavel, autoclavavel, unidade.	500 UN	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	Exclusivo	Fechado
0077	EUCALIPTOL - Eucaliptol, frasco com 20 ml.	10 FR	R\$ 10,24	R\$ 102,40	Exclusivo	Fechado
0078	EXTIRPA NERVOS - Extirpa nervos primeira serie, caixa com 10 unidades.	70 CX	R\$ 33,16	R\$ 2.321,20	Exclusivo	Fechado
0079	FILME RADIOGRAFICO ADULTO - Filme radiografico adulto 31 x 35mm, caixa com 150 unidades.	40 CX	R\$ 208,99	R\$ 8.359,60	Exclusivo	Fechado
0080	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL - Filme radiografico infantil 22x35mm, caixa com 100 unidades	4 CX	R\$ 263,32	R\$ 1.053,28	Exclusivo	Fechado
0081	FIO DENTAL - Fio dental, rolo com 100m.	10.000 EMB	R\$ 2,62	R\$ 26.200,00	Exclusivo	Fechado
0082	FIO RETRATOR - Fio retrator gengival, ultra fino, nao impregnado , embalagem com 250m	25 EMB	R\$ 18,69	R\$ 467,25	Exclusivo	Fechado
0083	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 3/8 - Fio de sutura nylon, preto, 4-0, agulha 3/8 20mm. Caixa com 24 unidades	200 CX	R\$ 39,29	R\$ 7.858,00	Exclusivo	Fechado
0084	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 1/2 - Fio de sutura nylon, preto, 4-0, agulha 1/2 20mm. Caixa com 24 unidades	50 CX	R\$ 39,29	R\$ 1.964,50	Exclusivo	Fechado
0085	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 AG 1/2 - material nylon monofilamento, cor preta, comprimento 45cm, com agulha 1/2 circulo cortante, triangular, comprimento da agulha 1,5 cm; esteril; caixa com 24 unidades	10 CX	R\$ 38,43	R\$ 384,30	Exclusivo	Fechado
0086	FITA PARA ISOLAMENTO ISOTAPE - TDV - Fita Isolante de uso odontologico. Embalagem com 5 (cinco) metros	10 EMB	R\$ 37,37	R\$ 373,70	Exclusivo	Fechado
0087	FIXADOR ODONTOLOGICO - Fixador Odontologico, frasco com 475ml.	40 FR	R\$ 12,01	R\$ 480,40	Exclusivo	Fechado
0088	FLUOR GEL NEUTRO - Fluor gel neutro, incolor, frasco com 200ml.	60 FR	R\$ 6,68	R\$ 400,80	Exclusivo	Fechado
0089	GAZE 9 FIOS - Compressas de gaze 100% algodao, medindo 7,5cm x 7,5 cm fechada e 15cm x 30cm aberta; com 8 camadas e 5 dobras; pacote com 500 unidades.	600 PAC	R\$ 30,66	R\$ 18.396,00	Exclusivo	Fechado
0090	GESSO COMUM - Gesso odontologico comum, tipo II; embalagem de 1kg	420 EMB	R\$ 8,27	R\$ 3.473,40	Exclusivo	Fechado
0091	GESSO PEDRA - Gesso odontologico pedra, componentes basicos gipsita, aspecto fisico po, cor amarela, tipo II; embalagem de 1kg.	300 EMB	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	Exclusivo	Fechado
0092	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECIPROCANTE R 25 - Cone com 28mm de comprimento indicado para obturacao de canal durante o tratamento com o os sistemas reciprocantes. Embalagem com 60 unidades, R25	40 EMB	R\$ 45,78	R\$ 1.831,20	Exclusivo	Fechado
0093	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECIPROCANTE R40 - Cone com 28mm de comprimento indicado para obturacao de canal durante o tratamento com o os sistemas reciprocantes. Embalagem com 60 unidades, R40	18 EMB	R\$ 45,58	R\$ 820,44	Exclusivo	Fechado
0094	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECIPROCANTE R50 - Cone com 28mm de comprimento indicado para obturacao de canal durante o tratamento com o os sistemas reciprocantes. Embalagem com 60 unidades, R50	18 EMB	R\$ 45,58	R\$ 820,44	Exclusivo	Fechado
0095	GUTA PERCHA ACESSORIA RS 28MM - Para obturacao de canal radicular sortido P (15mm) M(20mm) e G (25mm); caixa com 120unidades	18 EMB	R\$ 37,70	R\$ 678,60	Exclusivo	Fechado
0096	GUTA PERCHA ACESSORIA R7 - 28mm, para obturacao de canal radicular; extra fino, caixa com 120 unidades	18 EMB	R\$ 39,65	R\$ 713,70	Exclusivo	Fechado
0097	GUTA PERCHA ACESSORIA R8 - 28mm, para obturacao de canal radicular; extra fino, caixa com 120 unidades	18 EMB	R\$ 39,30	R\$ 707,40	Exclusivo	Fechado
0098	HEMOSTATICO LOCAL SOLUCAO - Hemostatico, solucao a base de cloreto de aluminio com epinefrina, atoxico, frasco com 10ml.	25 FR	R\$ 21,16	R\$ 529,00	Exclusivo	Fechado
0099	HIDROXIDO DE CALCIO P. A. (PRO-ANALISE) FRASCO COM 10 GRAMAS - HIDROXIDO DE CALCIO P. A. - PO DE HIDROXIDO DE CALCIO P. A (PRO-ANALISE); FRASCO COM 10 GRAMAS	6 FR	R\$ 8,47	R\$ 50,82	Exclusivo	Fechado
0100	HEMOSTATICO LOCAL - Esponja de colageno (gelatina) porcino liofilizado; biocompativel, esteril, em blisters individuais, caixa com 10 unidades.	30 CX	R\$ 34,26	R\$ 1.027,80	Exclusivo	Fechado
0101	HIPOCLORITO DE SODIO - Hipoclorito de sodio1%, embalagem de 1litro.	10 FR	R\$ 11,74	R\$ 117,40	Exclusivo	Fechado
0102	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL - Ionomero de vidro fotopolimerizavel para ser usado em forramento/base, para selagem de fossulas e fissuras e procedimentos odontopediatricos; embalagem contendo seringa de 2,5g e ponteiras; unidade	100 UN	R\$ 56,98	R\$ 5.698,00	Exclusivo	Fechado
0103	ISOLANTE PARA ACRILICO - Isolante para acrilico, frasco de 500ml.	60 FR	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00	Exclusivo	Fechado



0104	JOGOS DE DENTE INFERIOR 66 32M - Jogos de dente inferior 66 32M inferior posterior, embalagem com 6 unidades.	450 EMB	R\$ 9,04	R\$ 4.068,00	Exclusivo	Fechado
0105	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 66 32M - Jogos de dente superior 66 32M superior posterior, embalagem com 6 unidades.	450 EMB	R\$ 9,65	R\$ 4.342,50	Exclusivo	Fechado
0106	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 66, A26 - Jogos de dente superior a26 cor 66 superior anterior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	Exclusivo	Fechado
0107	JOGOS DE DENTE INFERIOR 66, A26 - Jogos de dente inferior a26 cor 66, inferior anterior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 10,62	R\$ 3.186,00	Exclusivo	Fechado
0108	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 69 3P - Jogos de dente superior 69 3p anterior superior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	Exclusivo	Fechado
0109	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 66, 3P - Jogos de dente superior 66 3p anterior superior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 10,62	R\$ 3.186,00	Exclusivo	Fechado
0110	JOGOS DE DENTE INFERIOR 66 3P - Jogos de dente inferior 3p cor 66 anterior inferior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	Exclusivo	Fechado
0111	JOGOS DE DENTE INFERIOR 3P COR 69, ANTERIOR INFERIOR, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES - Jogos de dente inferior 3p cor 69 anterior inferior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 8,08	R\$ 2.424,00	Exclusivo	Fechado
0112	JOGOS DE DENTE INFERIOR 69 32M - Jogos de dente inferior 69 32M posterior inferior, embalagem com 8 unidades.	450 EMB	R\$ 9,81	R\$ 4.414,50	Exclusivo	Fechado
0113	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 69 32M - Jogos de dente superior 69 32M superior posterior, embalagem com 8 unidades.	450 EMB	R\$ 9,65	R\$ 4.342,50	Exclusivo	Fechado
0114	JOGOS DE DENTE SUPERIOR 69 A26 - Jogos de dente superior a26 cor 69, anterior superior, embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	Exclusivo	Fechado
0115	JOGOS DE DENTE INFERIOR 69, A26 - Jogos de dente inferior a26 cor 69, anterior inferior embalagem com 6 unidades.	300 EMB	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00	Exclusivo	Fechado
0116	JOGO DE PONTA DE BORRACHA SILICONADA - Pontas de silicone com oxido de aluminio especial para polimento de resina acrilica, embalagem com 3.	8 EMB	R\$ 70,77	R\$ 566,16	Exclusivo	Fechado
0117	LAMINA PARA BISTURI N 12 - Lamina para bisturi n 12, caixa com 100 unidades.	8 CX	R\$ 29,08	R\$ 232,64	Exclusivo	Fechado
0118	LAMINA PARA BISTURI N 15 - Lamina para bisturi n 15, caixa com 100 unidades.	40 CX	R\$ 31,07	R\$ 1.242,80	Exclusivo	Fechado
0119	LAMINA PARA BISTURI N 15 C - Lamina para bisturi n 15 C, caixa com 100 unidades.	10 CX	R\$ 29,20	R\$ 292,00	Exclusivo	Fechado
0120	LENCOL DE BORRACHA - Lencol de borracha tamanho 13,5cm x 13,5 cm; na cor azul, caixa com 26 unidades.	100 CX	R\$ 27,23	R\$ 2.723,00	Exclusivo	Fechado
0121	LIMA RECIPROCANTE BLUE R 25 25MM - Lima em niquel titanio, com tecnologia de tratamento termico blue, indicada para realizar o preparo e retratamento de canais radiculares atraves da tecnica reciprocante. Embalagem com 4 unidades, R25.	30 CX	R\$ 151,81	R\$ 4.554,30	Exclusivo	Fechado
0122	LIMA RECIPROCANTE BLUE R 40 25MM - Lima em niquel titanio, com tecnologia de tratamento termico blue, indicada para realizar o preparo e retratamento de canais radiculares atraves da tecnica reciprocante. Embalagem com 4 unidades, R40.	15 CX	R\$ 150,31	R\$ 2.254,65	Exclusivo	Fechado
0123	LIMA RECIPROCANTE BLUE R 50 25MM - Lima em niquel titanio, com tecnologia de tratamento termico blue, indicada para realizar o preparo e retratamento de canais radiculares atraves da tecnica reciprocante. Embalagem com 4 unidades, R50.	8 CX	R\$ 150,31	R\$ 1.202,48	Exclusivo	Fechado
0124	LIMA ROTATORIA X-P CLEAN N 25 - 25mm; embalagem com 04 Unidades	15 CX	R\$ 112,17	R\$ 1.682,55	Exclusivo	Fechado
0125	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 (PAR)	500 PAR	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00	Exclusivo	Fechado
0126	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 (PAR)	600 PAR	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	Exclusivo	Fechado
0127	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 (PAR)	600 PAR	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00	Exclusivo	Fechado
0128	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 (PAR)	500 PAR	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00	Exclusivo	Fechado
0129	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - Material latex natural, tamanho PP; caixa com 100 unidades	1.200 CX	R\$ 29,28	R\$ 35.136,00	Exclusivo	Fechado
0130	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - Material latex natural, tamanho P; caixa com 100 unidades	2.588 CX	R\$ 31,64	R\$ 81.884,32	Ampla concorrência	Fechado
0131	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - Material latex natural, tamanho P; caixa com 100 unidades	862 CX	R\$ 31,64	R\$ 27.273,68	Exclusivo	Fechado
0132	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - Material latex natural, tamanho M; caixa com 100 unidades	2.400 CX	R\$ 32,59	R\$ 78.216,00	Exclusivo	Fechado



0133	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO - Material latex natural, tamanho G; caixa com 100 unidades	360 CX	R\$ 32,41	R\$ 11.667,60	Exclusivo	Fechado
0134	MANDRIL PARA DISCO DE CARBURUNDUM - Mandril de aco inox para prender disco de carburundum em peca de mao (peca reta) ,com parafuso; unidade	6 UN	R\$ 5,25	R\$ 31,50	Exclusivo	Fechado
0135	MANDRIL DE LIXA - Mandril para peca de mao em aco inox conico para adaptacao de lixas, unidade	6 UN	R\$ 7,05	R\$ 42,30	Exclusivo	Fechado
0136	MATERIAL TEMPORARIO PARA OBTURACAO DE CANAL RADICULAR - Composta por hidroxido de calcio (38%) e iodoformio (26%), seringa com 2,5g; unidade	12 UN	R\$ 42,92	R\$ 515,04	Exclusivo	Fechado
0137	MATRIZ DE ACO INOX 0,05X5X500MM - Matriz de aco inox 0,05x5x500mm.	120 UN	R\$ 1,54	R\$ 184,80	Exclusivo	Fechado
0138	MATRIZ DE ACO INOX 0,05X7X500MM - Matriz de aco inox 0,05x7x500mm.	120 UN	R\$ 1,72	R\$ 206,40	Exclusivo	Fechado
0139	MUFLA N6 - Mufla metalica para coccao de proteses n 6 com parafuso, unidade	6 UN	R\$ 200,01	R\$ 1.200,06	Exclusivo	Fechado
0140	OTOSPORIN - hidrocortisona 10mg ,sulfato de polimexina B 10000 UI e sulfato de neomicina 5mg, solucao otologica, frasco com 10 ml.	60 FR	R\$ 26,99	R\$ 1.619,40	Exclusivo	Fechado
0141	PAPEL CARBONO - Papel carbono para ajuste oclusal, embalagem com 12 unidades.	300 EMB	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	Exclusivo	Fechado
0142	PASTA DE DENTE 30G - Pasta de dente com 1500ppm de flour, unidade.	5.000 UN	R\$ 2,31	R\$ 11.550,00	Exclusivo	Fechado
0143	PASTA LYSANDA - Pasta zinco enolica, kit com 1 pasta base 60g e 1 pasta aceleradora 60g.	6 KIT	R\$ 49,14	R\$ 294,84	Exclusivo	Fechado
0144	PASTA PROFILATICA - Composta por carbonato de calcio, pedra pomes e glicerina, com fluor, embalagem com 90g.	60 UN	R\$ 4,92	R\$ 295,20	Exclusivo	Fechado
0145	PEDRA POMES MEDIA - Pedra pomes media para polimento , pacote com 1kg.	12 PAC	R\$ 16,14	R\$ 193,68	Exclusivo	Fechado
0146	PO DE BICARBONATO - Po de bicarbonato para profilaxia, caixa co 15 saches de 40g.	10 CX	R\$ 38,00	R\$ 380,00	Exclusivo	Fechado
0147	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA (PO) - Resina acrilica autopolimerizavel rosa, po , fasco com 1kg.	15 FR	R\$ 146,94	R\$ 2.204,10	Exclusivo	Fechado
0148	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA (LIQUIDO) - Resina acrilica autopolimerizavel , liquido , fasco com 1L.	15 FR	R\$ 130,33	R\$ 1.954,95	Exclusivo	Fechado
0149	RESINA ACRILICA BIVALENTE - Para uso em proteses dentarias, cor a ser definida na ordem de compra (66 ou 62); frasco com 80g.	2 FR	R\$ 45,43	R\$ 90,86	Exclusivo	Fechado
0150	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL ROSA (PO) - Resina acrilica termopolimerizavel rosa , po, frasco com 1Kg.	15 FR	R\$ 118,18	R\$ 1.772,70	Exclusivo	Fechado
0151	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO) - Resina acrilica termopolimerizavel, liquido, frasco com 1L.	15 FR	R\$ 108,10	R\$ 1.621,50	Exclusivo	Fechado
0152	REVELADOR ODONTOLOGICO - Revelador odontologico, frasco com 475ml.	30 FR	R\$ 10,18	R\$ 305,40	Exclusivo	Fechado
0153	RODA DE PANO 6" - Roda de algodao para polimento, unidade	10 UN	R\$ 33,00	R\$ 330,00	Exclusivo	Fechado
0154	RODAS DE PELO - Escova de polimento n 29, centro de madeira unidade	15 UN	R\$ 21,24	R\$ 318,60	Exclusivo	Fechado
0155	ROLETES DE ALGODAO - Roleta dental, composicao 100% algodao super absorvente, isento de amido, cloro e impurezas, com peso minimo de 32g e dimensoes de 10 a 11mm de diametro por 4 cm de comprimento o rolo, pacote com 100 unidades.	800 PAC	R\$ 3,34	R\$ 2.672,00	Exclusivo	Fechado
0156	SPRAY DE GELO - Spary de gelo para teste de vitalidade pulpar, frasco com 200ml.	20 UN	R\$ 34,75	R\$ 695,00	Exclusivo	Fechado
0157	SUGADOR CIRURGICO - Sugador para cirurgia odontologica, anatomico, esteril, embalagem individual. Prazo de validade 75% do prazo total de validade do produto. Caixa com 20 unidades.	80 CX	R\$ 22,94	R\$ 1.835,20	Exclusivo	Fechado
0158	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL - atoxico, tubo flexivel incolor, ponteira extra macia colorida; pacote com 40 unidades.	600 PAC	R\$ 8,38	R\$ 5.028,00	Exclusivo	Fechado
0159	TACA DE BORRACHA - Taca de borracha para profilaxia e polimento, unidade.	100 UN	R\$ 1,25	R\$ 125,00	Exclusivo	Fechado
0160	TIRA DE LIXA DE ACO - Lixas abrasivas em aco, 4mm, embalagem com 12 unidades.	120 UN	R\$ 9,35	R\$ 1.122,00	Exclusivo	Fechado
0161	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - Tira de lixa de poliester 4mm para acabamento proximal, embalagem com 150 unidades.	50 EMB	R\$ 9,08	R\$ 454,00	Exclusivo	Fechado
0162	TIRA DE POLIESTER - Matriz de poliester 5mm, embalagem com 50 unidades	50 EMB	R\$ 1,86	R\$ 93,00	Exclusivo	Fechado
0163	TRICRESOLFORMALINA - frasco com 10 ml.	60 FR	R\$ 11,16	R\$ 669,60	Exclusivo	Fechado
0164	VASELINA SOLIDA - Vaselina solida, pote de 500g.	5 FR	R\$ 39,29	R\$ 196,45	Exclusivo	Fechado
0165	ANESTESICO SEM VASOCONSTRITOR - Anestessico local injetavel sem vasoconstritor; Cloridrato de mepivacaina 3% sem vasoconstritor, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.	30 CX	R\$ 150,72	R\$ 4.521,60	Exclusivo	Fechado





0166	MEPIVACAÍNA - Anestésico local de Cloridrato de mepivacaina 2% com epinefrina, 1:100.000, tubetes de cristal de 1,8 ml; caixa com 50 tubetes.	150 CX	R\$ 157,58	R\$ 23.637,00	Exclusivo	Fechado
0167	ANESTÉSICO TÓPICO - Anestésico tóxico em gel, benzocaina 200 mg/g, frasco (12g)	180 UN	R\$ 16,99	R\$ 3.058,20	Exclusivo	Fechado
0168	ALICATE PERFURADOR DE AINSWORTH - Em aço inox, autoclavável, para perfurar dique de borracha, unidade.	5 UN	R\$ 88,99	R\$ 444,95	Exclusivo	Fechado
0169	BRANCO DE ESPANHA - Branco de espanha, carbonato de cálcio tipo extra leve em pó para polimento e profilaxia dental, embalagem de 1kg	5 KG	R\$ 21,78	R\$ 108,90	Exclusivo	Fechado
0170	BROCA CIRÚRGICA PARA PEÇA RETA - Broca esférica carbide cirúrgica, 44,5mm, n 2, 3, 6 ou 8 (conforme ordem de compra) para peça de mão reta odontológica, unidade.	40 UN	R\$ 13,04	R\$ 521,60	Exclusivo	Fechado
0171	EDTA - EDTA trissódico líquido, frasco com 500ml.	15 FR	R\$ 124,67	R\$ 1.870,05	Exclusivo	Fechado
0172	FIO ORTODONTICO - Fio ortodôntico duro elástico CrNi 0,90 mm, rolo de 50g	12 RL	R\$ 25,83	R\$ 309,96	Exclusivo	Fechado
0173	FIO ORTODONTICO - Fio ortodôntico duro elástico CrNi 0,70 mm, rolo de 50g.	2 RL	R\$ 25,83	R\$ 51,66	Exclusivo	Fechado
0174	FORCEPS ADULTO - Em aço inox, autoclavável, número a ser definido no empenho; unidade	50 UN	R\$ 66,06	R\$ 3.303,00	Exclusivo	Fechado
0175	LIMA C-PILOT - Lima C-Pilot série especial 25mm n 8 ou 10, a ser definido na ordem de compra, embalagem com 6 unidades.	40 EMB	R\$ 30,04	R\$ 1.201,60	Exclusivo	Fechado
0176	LIMA TIPO K - Lima tipo k, 25mm n 08,10, 15 ou 20, a ser definido na ordem de compra, embalagem com 6 unidades.	220 EMB	R\$ 12,73	R\$ 2.800,60	Exclusivo	Fechado
0177	LIMA TIPO K - Lima tipo k, 25mm, 1 série 15-40, embalagem com 6 unidades	24 EMB	R\$ 14,32	R\$ 343,68	Exclusivo	Fechado
0178	LIMA TIPO K 25MM SEGUNDA SÉRIE (45-80) - Lima K 25mm, segunda série (45-80), embalagem com 6 unidades.	10 EMB	R\$ 13,31	R\$ 133,10	Exclusivo	Fechado
0179	LIMA TIPO K 31MM - Lima tipo k, 31mm, 1 série 15-40, embalagem com 6 unidades	20 EMB	R\$ 13,26	R\$ 265,20	Exclusivo	Fechado
0180	PEDRA MONTADA PARA PROTESE FORMATO OGIVAL - Pedra montada branca para próteses, média formato ogival, unidade	5 UN	R\$ 15,48	R\$ 77,40	Exclusivo	Fechado
0181	PEDRA MONTADA PARA PROTESE FORMATO DE CHAMA - Pedra montada branca para próteses, média formato de chama, unidades.	5 UN	R\$ 15,48	R\$ 77,40	Exclusivo	Fechado
0182	PEDRA MONTADA PARA PROTESE TRONCO CÔNICA - Pedra montada branca para próteses, média formato tronco cônico, unidades.	5 UN	R\$ 15,48	R\$ 77,40	Exclusivo	Fechado
0183	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - Em aço inoxidável, tamanho de 15 cm, autoclavável; unidade	250 UN	R\$ 17,58	R\$ 4.395,00	Exclusivo	Fechado
0184	PLACA DE VIDRO - Placa de vidro lisa 0,6mm, unidade	35 UN	R\$ 11,78	R\$ 412,30	Exclusivo	Fechado
0185	PONTAS PARA IRRIGAÇÃO NAVITIP 29 GA - Pontas para levar soluções irrigadoras, pastas medicamentosas e cimento endodôntico diretamente no terço apical dos dentes, Embalagem com 20 (vinte) unidades, sortidos	6 EMB	R\$ 120,17	R\$ 721,02	Exclusivo	Fechado
0186	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE N 25 - Pontas de papel absorvente n 25, embalagem com 120 unidades	24 CX	R\$ 29,14	R\$ 699,36	Exclusivo	Fechado
0187	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE N 30 - Pontas de papel absorvente n 30, embalagem com 120 unidades	24 CX	R\$ 29,21	R\$ 701,04	Exclusivo	Fechado
0188	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE N 40 - Pontas de papel absorvente n 40 embalagem com 120 unidades	24 CX	R\$ 30,61	R\$ 734,64	Exclusivo	Fechado
0189	SONDA EXPLORADORA ENDODONTICA - Em aço inox, autoclavável	6 UN	R\$ 17,63	R\$ 105,78	Exclusivo	Fechado
0190	VERNIZ FLUORETADO - Verniz fluoretado 5% de fluoreto de sódio, Kit contendo 1 frasco de verniz de 10ml e 1 frasco de solvente para verniz de 10 ml.	20 KIT	R\$ 31,01	R\$ 620,20	Exclusivo	Fechado
0191	CREME DENTAL 90G - Creme dental, composto por: Água, Carbonato de Cálcio, Sorbitol, Laurilsulfato de Sódio, Monofluorofosfato de Sódio, Aroma, Carmelose Sódica, Bicarbonato de Sódio, Pirofosfato Tetrasódico, Alcool Benzílico, Sacarina Sódica, Goma Xantana, Hidróxido de Sódio e Eugenol. Com 1450 ppm de flúor, embalagem de 90g.	2.500 UN	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00	Exclusivo	Fechado
0192	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - Lubrificante Odontológico; Óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e alto grau de pureza. Com propriedade lubrificante, antioxidante, bactericida e ação detergente; frasco de spray com 200ml.	60 FR	R\$ 26,99	R\$ 1.619,40	Exclusivo	Fechado
0193	ESPATULA PARA MANIPULAR GESSO - Espátula para manipular gesso em aço inox (resistente) e com cabo de madeira, unidade.	5 UN	R\$ 35,75	R\$ 178,75	Exclusivo	Fechado
0194	REGUA DE FOX PARA ODONTOLÓGICA - Regua de fox para odontologia, em alumínio anodizado, autoclavável, conjunto composto por: 1 (Regua Fox - C x L x H): 200mm x 115mm x 3mm; e 1 (Regua em Arco - C x L x H): 195mm x 55mm x 3mm.	4 CJ	R\$ 53,11	R\$ 212,44	Exclusivo	Fechado
0195	REGUA ENDODONTICA - Regua endodôntica milimetrada em alumínio autoclavável, 30mm, unidade	8 UN	R\$ 23,22	R\$ 185,76	Exclusivo	Fechado



0196	CARIOSTATICO - Cariostatico 12%, solucao de diamino fluoreto de prata, frasco com 10 ml.	30 FR	R\$ 28,67	R\$ 860,10	Exclusivo	Fechado
0197	ADAPTADOR PARA ULTRASSOM KAVO - Adaptador para ultrassom Kavo, para adaptar brocas FG; conjunto composto por: adaptador anel chave.	2 CJ	R\$ 33,55	R\$ 67,10	Exclusivo	Fechado
0198	ALICATE ORTODONTICO MEIA CANA 53 - Alicate ortodontico meia cana n 53, em aco inox autoclavavel.	5 UN	R\$ 68,17	R\$ 340,85	Exclusivo	Fechado
			VALOR TOTAL:	R\$ 635.472,29		
			VALOR PERCENTUAL:	0,00%		

